

O.S.No.345/2010

Date:18.07.2018

வாதி தரப்பு சாட்சி 1 - மொக்கைஇளங்கான், த-பெ.கோசாலி

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஊருக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஊருக்காக பொதுவில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். பொதுமக்கள் யார், யாருக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் கிராம பொது மக்களுக்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் கோவில் மரியாதைக்காரர்களுக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. அவர்கள் வேறு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அந்த வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதா என்றால் நிலுவையில் உள்ளது. எங்கள் ஊரில் உள்ள பட்டாதாரர்களுக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, ஊர் பொதுமக்களுக்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1 முதல் 3 மரியாதைக்காரர்களுக்கு எதிராகத்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் பட்டாதாரர் என்று சொல்வதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஐந்து மரியாதைகளில் முதல் மரியாதை என்ன என்றால் நாட்டாமை மரியாதை ஆகும். இரண்டாவது மரியாதை கிராம தண்டல்காரர் ஆவார். மூன்றாவது மரியாதை யாருக்கு என்றால் பெரிய சம்சாரிக்கு கிடைக்கும். நான்காவது மரியாதை யாருக்கு என்றால் அம்பலகாரருக்கு மற்றும் ஐந்தாவது மரியாதை கிராம கோனாருக்கு கிடைக்கும். ஆறாவதாக யாருக்கும் மரியாதை உள்ளதா என்றால் அரிசன் மக்களுக்கு வழங்கப்படும். கிராம கோவில்களில் முதல் ஐந்து மரியாதை கிராம கோவில் நிர்வாகம் செய்யும் என்றால் சரிதான். ஆறாவது மரியாதையில் கிராம கோவில் நிர்வாகத்தில் பங்கில்லை. திருவிழாக்கள் எத்தனை வருடமாக கொண்டாடி வருகிறோம் என்றால் பொதுவாக வருடந்தோறும், பணம் இல்லாத போது இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை கொண்டாடப்படும். கடைசியாக எப்போது சாமி கும்பிட்டார்கள் என்று ஞாபகம் உள்ளதா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. கோவில் வருமானத்திற்கு என்ன ஆதாரம் உள்ளது என்றால் கிராம கண்மாய் குத்தகை, மீன்குத்தகை மற்றும் கடை வரி

வகுலிக்கப்பதன் மூலம் வருமானம் கிடைக்கும், இதை யார் வகுலிப்பது என்றால் 1 மற்றும் 2வது மரியாதைக்காரர்கள் மற்றும் தண்டல்காரர்கள் வகுலிப்பார்கள். நாட்டாமைக்காரர்தான் 1ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். 2ம் பிரதிவாதி தண்டல்காரர் என்றால் சரிதான். மாணிக்கம், சக்திவேல் என்பவர்கள் மூன்றாவது மரியாதைக்காரர்கள் என்றால் சரிதான். 7ம் பிரதிவாதி செல்வராஜ் 4ம் மரியாதைக்காரர் என்றால் சரிதான். 8ம் பிரதிவாதி ராஜகோபால் எத்தனையாவது மரியாதை என்றால் 5ம் மரியாதை மற்றும் 9ம் பிரதிவாதி 6ம் மரியாதைக்காரர் ஆவார். 5ம் பிரதிவாதி வீரணன், 6ம் பிரதிவாதி பொன்னாண்டி ஆகியோருக்கு எந்த மரியாதையும் கிடையாது என்றால் மூன்றாம் மரியாதை அவர்களுக்கும் உள்ளது. இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ள 5 மற்றும் 6ம் பிரதிவாதிகளுக்கும் மூன்றாம் மரியாதைக்கும் எந்த சம்பந்தமும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 ஆவணங்களின்படி 3வது மரியாதை 3 மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிகளான மொக்கையன் மூப்பனார் வகையறாவினுக்கு என்றால் அப்படித்தான் உள்ளது. வேறு ஒரு வழக்கு கோவில் கணக்கு வழக்கு தொடர்பாக மதுரை சார்பு நீதிமன்றத்தில் நடந்து, வழக்கறிஞர் ஆணையர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். கண்மாய் மீன் குத்தகை போன்றவை நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்யப்பட்டு வருகிறது என்றால் சரிதான். 1ம் வாதியின் சகோதரர் சின்னமணி கோவில் நிலங்களை குத்தகைக்கு எடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த குத்தகைப் பணத்தை நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்கிறாரா என்றால் தெரியாது. நாட்டாமை மற்றும் தண்டல்காரர்களிடம் ரசீது பெற்றுள்ள விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கோவில் சம்பந்தப்பட்ட மாடுகளை யார் விற்கிறார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் 1வது மரியாதைக்காரர்கள் விற்பார்கள். 4 மற்றும் 6ம் வாதிகள்தான் கோவில் மாடுகளை வைத்து, பணத்தை வைத்திருக்கிறார்கள் என்றும், இந்த விபரம் எனக்குத் தெரியும் என்றாலும் சரியல்ல, எனக்குத் தெரியாது. 2007ல் கோவில் திருவிழா நடந்தவிபரம் தெரியுமா என்றால் அவர்களாக செய்து கொண்டார்கள், பொதுமக்கள் நடத்தவில்லை. யார் நடத்தியது என்றால் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் மட்டும் பணத்தை கையாடல் செய்வதற்காக நடத்தினார்கள். திருவிழா நடத்துவதற்கு ஊர் கூட்டம் போடப்பட்டதா என்றால் இல்லை. வங்கியில் வைப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ள பணத்தை எடுத்தார்களா என்றால்

கூட்டுறவு வங்கியில் வைப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்த பணத்தை எடுத்தார்கள். யார், யார் அந்த பணத்தை வைப்பீடு செய்தார்கள் என்றால் செல்வராஜ், பாண்டியன், நாயக்கன் ஆகியோர் வைப்பீடு செய்திருந்தார்கள். பணம் வைப்பீடு செய்த ஒன்பது பேர்களில் வாதிகள் யாரும் கிடையாது என்றால் சரிதான். திருவிழா நடந்த போது குதிரை எடுப்பு நடப்பதற்கு முன்னால் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்து, திருவிழாவை நிறுத்த விட்டேன் என்றால் இல்லை. கோவிலில் பணம் எடுப்பது சம்பந்தமாக 06.10.2010ல் புகார் கொடுத்ததாகச் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பணம் எடுத்தது தொடர்பான ஆவணத்தின்படி இரண்டு மாதத்திற்கு முன்பே பணம் எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் முறைகேடாக பணம் பயன்படுத்தினார்கள் என்பதற்கு ஆதாரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் பணத்தை எந்தவிதமான முறைகேடும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2010ல் சாமி கும்பிடுமபோது எந்தவிதமான முறைகேடும் நடக்கவில்லை என்றாலும், தேர்தல் முன் விரோதத்தின் காரணமாக 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இதே வழக்கு சம்பந்தமாக மதுரை சார்பு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து, தெளிவான தீர்ப்பு பெறப்பட்டுள்ள நிலையில், இந்த வழக்கை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து, நீதிமன்ற நேரத்தை வீணடித்ததற்காக இந்த வழக்கை செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

4ம் பிரதிவாதிதரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சக்திவேலின் உடன்பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் மூன்று பேர் ஆவார்கள். மூன்று பேரையும் வழக்கில் சேர்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சக்திவேல் என்பவர் சின்னையாவின் சகோதரர் என்றால் சரிதான். சின்னையாவை வழக்கில் சேர்க்காமல் சக்திவேலை வழக்கில் சேர்த்ததற்கான காரணம் என்ன என்றால் மாணிக்கத்திற்காக சக்திவேல் பார்ப்பதால் அவரை வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன். 2006 முதல் 2011 வரை சக்திவேலின் மகன் ஊராட்சி மன்ற தலைவராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவரது முயற்சியின் பேரில்தான் 2007ம் ஆண்டு திருவிழா நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல. நான் அதற்கு முன்னால் இந்த வழக்கின் பிரதிவாதி செல்வராஜ் தலைவராக இருக்கும் போது, நான் துணைத்தலைவராக இருந்தேன்

என்றால் சரிதான். தேர்தல் முன் விரோத்தின் காரணமாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த வழக்கானது 4ம் பிரதிவரிதியின் செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. 2010 திருவிழாவின் போது எந்தவிதமான முறைகேடும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த திருவிழா நடைபெற்றால் மீண்டும் சந்திரன் ஊராட்சி தலைவராக வந்து விடுவார் என்பதால் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

11 மற்றும் 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் பணம் கையாடல் சம்பந்தமாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா ஐந்து கோவில்களிலும் ஆறு மரியாதைகாரர்களும் சேர்ந்து கூட்டாக திருவிழா நடத்த வேண்டும் என்பதில் எனக்கு ஆட்சேபணை உள்ளதா என்றால் ஐந்து பேர் சேர்ந்து சாமி கும்பிடுவதில் எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை. ஐந்து பேருக்கு உரிய மரியாதை சம்பந்தப்பட்ட சங்கதிகள் கோவில் பெட்டகத்தில் உள்ள நோட்டீஸ் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சமீபத்தில் சாமி கும்பிடுவது சம்பந்தமாக மதுரை கிழக்கு வட்டாட்சியர் அலுவலத்தில் சமாதானக் கூட்டம் நடைபெற்றது என்றால் 1, 2 மரியாதைக்காரர்களாக ஏற்பாடு செய்து கொண்டார்கள். சமாதானக் கூட்டத்தில்தான் கலந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. மாண்புமிகு மதுரை உயர் நீதிமன்றக் கிளையில் சாமி கும்பிடுவது தொடர்பாக உத்தரவு ஏற்பட்டுள்ளது என்றாலும், அதன் அடிப்படையில்தான் வட்டாட்சியர் சமாதானக் கூட்டம் நடத்தினார் என்றாலும் தெரியாது. வாதிகள் 14 பேரில் நான் எந்த வகையைச் சேர்ந்தவர் என்றால் நாட்டாமை வகையறா ஆகும். இதில் பட்டாதாரர் வகையறா உள்ளார்களா என்றால் இருக்கிறார்கள். வாதிகளில் யார், யார் நாட்டாமை வகையறா என்றால் வாதிகள் 14 பேரும் நாட்டாமை வகையறா ஆவார்கள். இந்த 14 பேரும் பட்டாதாரர்களாக இருக்கிறோம். இந்த வழக்கில் மூன்று ஊரைச் சேர்ந்த கிராம மக்களுக்காகவும் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இதில் நாட்டாமை வகையறா தவிர மற்ற வகையறாவினர் இந்த வழக்கின் வாதிகள் இல்லை என்றால் சரிதான். கிராமத்தின் பிரதிநிதிகளாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்ய எங்களுக்கு அருகதை கிடையாது என்றால் சரியல்ல. 7, 8 பிரதிவாதிகள் எந்த வகையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் 4ம்

மரியாதைக்காரர்கள் ஆவார்கள். வீரணன், பொன்னாண்டி ஆகியோர் 3ம் மரியாதைக்காரர்கள் ஆவார்கள். அவர்கள் எந்த ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் புதுப்பட்டியில்தான் குடியிருக்கிறார்கள். வீரணன், பொன்னாண்டி ஆகியோர் 3ம் மரியாதைக்காரர்கள் இல்லை என்றாலும், அவர்களை இடைச் செருகலாக வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உரிய மரபுப்படி அனைவருக்கும் உள்ள மரியாதைக்காரர்கள் சேர்ந்துதான் திருவிழா நடத்த வேண்டும் என்றால் சரிதான். எங்கள் கரை பெயரிலும் எங்களுக்கு தனிப்பட்ட முறையில் மரியாதை உள்ளதா என்றால் தனிப்பட்ட முறையில் மரியாதை கிடையாது. தனிப்பட்ட முறையில் நான் எந்த பொறுப்பிலும் இருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. நான் கிராமத்தில் ஒற்றுமையாக சாமி கும்பிடுவதை குலைக்கும் நோக்கில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கின் உண்மையான விபரங்களை மறைத்துள்ளேன் என்றாலும், நீதிமன்ற விவகாரங்களை இந்த வழக்கில் தெரியப்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. உயர்நீதிமன்ற உத்தரவையும் நான் மதிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வட்டாட்சியர் எடுத்த சமாதான உடன்படிக்கையின்படியும் நாங்கள் நடந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் இந்த வழக்கை முறையாக தாக்கல் செய்வதற்கு எனக்கு எந்தவிதமான மரியாதையும் கிடையாது என்றாலும், எனவே இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.