

O.S.No.345/2010

Date:24.07.2018

வாதி தரப்பு சாட்சி 2 - களஞ்சியம், த-பெ.சின்னஇளங்கான்

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சாமி கும்பிடுவது சம்பந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். இந்த வழக்கத்தை விட்டு யாராவது சாமி கும்பிட்டார்களா என்றால் ஒரு சாரார், மற்றொரு தரப்பினரை விட்டு விட்டு சாமி கும்பிட்டார்கள், அதனால் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது, யார்,யார்சாமி கும்பிட்டார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் 1 முதல் 3 மற்றும் 10வது மரியாதைகாரர்கள் சாமி கும்பிட்டார்கள். யார், யார் சார்பாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் நாட்டாமை வகையறா மற்றும் கிராமத்து பொதுமக்கள் பேசி, கிராமத்திற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்யச் சொன்னதன் அடிப்படையில் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. எந்தெந்த கிராம மக்கள் பேசினார்கள் என்றால் புதுப்பட்டி, கருங்காலக்குடி மற்றும் கொட்டகை மேடு கிராம மக்கள் பேசினார்கள். அந்த பேச்சு வார்த்தை பேசி, ஆவணம் எதுவும் எழுதினோமா என்றால் இல்லை. அவ்வாற எந்த பேச்சு வார்த்தையும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. கிராம கோவில்கள் முறைப்படி திருவிழா கொண்டாடி எத்தனை வருடம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 34 வருடங்கள் இருக்கும். அந்த 34 வருடங்களுக்கு பின்னர் என்ன காரணத்திற்காக திருவிழா கொண்டாடப்படாமல் உள்ளது என்றால் முதல்மரியாதை காரர் கையாடல் செய்ததாக நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து, அதில் இருபத்தைந்தாயிரம் பணம் செலுத்தச் சொல்லி, அவரும் ஒத்துக் கொண்டு, அதன் பின்னர் இறந்து விட்டார். அதன் பின்னீட்டு திருவிழா நடக்கவில்லை. 1ம் பிரதிவாதி கையாடல் செய்ததாகக் கூறப்படும் வழக்க தொடர்பான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. 1வது மரியாதைகாரர் கிராம பணத்தை கையாடல் செய்ததாக எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. கோவிலில் மரியாதை, நிர்வாகம் பற்றி ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் வழக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்த வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2வது ஆவணத்தில் 3வது வாதியாக

கு.பெ.மு.மொக்கையன் மூப்பனார் இருக்கிறார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் மூன்றாவது மரியாதைக்காக அவர் வாதியாக இருந்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்குகளில் 5, 6 பிரதிவாதிகளான வீரணன், பொன்னாண்டியின் மூதாதையர் யாரும் தரப்பினர் இல்லை என்றால் அந்த வழக்கில் அவர்கள் தரப்பினர்கள் இல்லை. மூன்றாவது மரியாதை தொடர்பாக ஏதேனும் பிரச்சனை உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அது சம்பந்தமாக வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதா என்றால் தெரியாது. மூன்றாவது மரியாதை தொடர்பாக எந்த வழக்கும் இல்லை என்றாலும், மூன்றாவது மரியாதை 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகளுக்கு உள்ளதாக தெரிவித்து பொய்யாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கோவில் மற்றும் கண்மாய் வருவாய் சம்பந்தமாக வழக்கு மதுரை சார்பு நீதிமன்றத்தில் தற்போதும் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் கோரி மனு நிலுவையில் உள்ள விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அதன் பின்னர் 2007 அல்லது 2010ல் சாமி கும்பிடுவதற்கு முயற்சிக்கப்பட்டதா என்றால் இளைஞர்கள் சாமி கும்பிட்டார்கள். எந்தவருடம் என்று தெரியவில்லை. சாமி கும்பிடுவதற்கு அனைத்து கோவில்களையும் பழுது பார்த்து கும்பாபிசேகம் செய்துள்ளனர் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு இளைஞர்கள் கோவில்களை சீரமைத்துள்ள விபரத்தை நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் வழக்கிற்குப் பின்னீட்டுதான் இளைஞர்கள் கோவில் கும்பாபிசேகம் செய்தார்கள். 10ம்பிரதிவாதி ஏலம் எடுத்து, எத்தனை பேர் பெயரில் கிராமத்தில் வைப்பீடு செய்தார் என்றால் 10 பேர் மீது வைப்பீடு செய்தார். மீன்பிடி உரிமம் குத்தகைக்கு எடுத்தார் என்றால் சரிதான். அதன்பின்னர் 2010ல் சாமி கும்பிடுவதற்காக கிராம மக்கள் பேசி அந்த பணத்தை எடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, ஒரு தரப்பினர்தான் அந்த பணத்தை எடுத்தார்கள். காவல்துறையில் புகார் கொடுத்து, காவல்துறையினர் சொல்லித்தான் பணம் எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காவல் துறையில் யார் புகார் கொடுத்தது என்றால் 1, 2 மரியாதைகாரர்கள் புகார் கொடுத்தார்கள். ஊர் பொதுமக்கள் பேசிதான் ஒன்பது பேரும் பணம் எடுத்தார்கள் என்றாலும் காவல்துறையில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2005-2006, 2006-2007 காலத்தில் கிராமக் கண்மாயை 10ம் பிரதிவாதி ஏலம் எடுத்து அதற்கான பணத்தை வைப்பீடு செய்யவில்லை என்பதற்கு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, தாக்கல் செய்துள்ளோம். அந்த தொகை தற்போது யாரிடம் உள்ளது என்றால் ஒரு வருட தொகை வைப்பீடு செய்யப்பட்டு, அதுவும் காவல் துறை மூலம் எடுக்கப்பட்டுள்ளது இரண்டு வருட பணம் முதல் இரண்டு மரியாதைகாரர்களிடம் உள்ளது. அவ்வாறு 1 மற்றும் 2

மரியாதைக்காரர்களிடம் பணம் இல்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக பணம் இருப்பதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பணம் இருப்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.5 மாவட்ட ஆட்சியரிடம் கொடுக்கப்பட்ட மனுவில் கிராம மக்கள் ஒற்றுமையாக இருந்து சாமி கும்பிடுவதாக மனு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. அது சம்பந்தமாக சமாதானக் கூட்டம் நடைபெற்றதா என்றால் சமாதானக் கூட்டம் நடந்ததாகச் சொன்னார்கள், ஆனால் நான் கலந்து கொள்ளவில்லை. 2017-ல் மதுரை உயர்நீதிமன்றம் வழக்கம்போல் பாரம்பரியமாக திருவிழா கொண்டாடுமாறு உத்தரவிட்ட விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1 முதல் 3 வாதிகள் 1 முதல் 3 மரியாதைக்காரர்களாக இருப்பதால், இவர்கள்தான் அந்த மரியாதைக்காரர்கள் என்று மதுரை உயர்நீதிமன்றம் தெரிவித்துள்ளதால் அதே கோரிக்கையை இந்நீதிமன்றத்தில் எழுப்ப முடியாது என்றால் சரியல்ல. 7ம் பிரதிவாதி செல்வராஜ், வழக்குப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று எழுதிக் கொடுத்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஊர்மக்கள் சேர்ந்து முன்போல் சாமி கும்பிட்டால் 7ம் பிரதிவாதியின் வெற்றி பாதிக்கப்படும் என்பதால் அவரது தூண்டுதலின் பேரில் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் வழக்கு செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

4ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2004, 2007க்கான மீன் பிடி குத்தகை 10ம் பிரதிவாதி பெயரில் எடுக்கப்பட்டதற்கு ஒப்பந்தம் போடப்பட்டதா என்றால் போடப்பட்டுள்ளது. அந்தபத்திரம் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளோம். 10ம் பிரதிவாதி பெயரில் குறிப்பிட்டு ஏலம் எடுக்க என்ன காரணம் என்றால் ஊர் பொதுமக்கள் ஒன்று கூடி முடிவு செய்யப்பட்டது. 10ம் பிரதிவாதி ஏலம் விட்டதை மறு ஏலம் விட்டு, 10 பேர் செலுத்த வேண்டும் என்று உடன்படிக்கை உள்ளதா என்றால் உள்ளது அந்த உடன்படிக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த உடன்படிக்கையில் உள்ள 10 பேரில் ஒருவராவது இந்த வழக்கின் வாதிகளாக உள்ளனரா என்றால் இல்லை. அவர்கள் சொன்னதை கேள்விப்பட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல, கிராம மக்கள் சொன்னதன் பேரில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். 4ம் பிரதிவாதி இந்த வழக்கிற்கு தேவையில்லாத தரப்பினர் என்றால் சரியல்ல. அவரது அண்ணன் மாணிக்கம் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக உள்ள நிலையில், 4ம் பிரதிவாதியை ஏன் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளோம் என்றால் அவரும் சேர்ந்து சாமி கும்பிட்டதால் வழக்கு

தாக்கல் செய்துள்ளோம். தேர்தல் முன் விரோதம் காரணமாக 4ம் பிரதிவாதி மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. முதல் இரண்டு பரிகாரங்கள் ஒரே பரிகாரங்கள் என்றால் சரியல்ல. காழ்ப்புணர்ச்சியுடன் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் வழக்கு செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

11 மற்றும் 12 பிரதிவாதிகள்தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் நான் 1ம் வாதி என்றால் சரிதான். இந்த வழக்க விபரங்கள் என் வழக்கறிஞரிடம் நான் சொன்னேன் என்றால் நான் மட்டும் இல்லை, 14 பேர் சொன்னோம். நான் எந்த வகையைச் சேர்ந்தவர் என்ற நாட்டாமைக்காரர்கள் ஆவோம். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக நாட்டாமை வகையறா மரியாதையை வாங்கி வந்தது என்றால் 1ம் பிரதிவாதி வாங்கி வந்தார். 2வது மரியாதையை 2ம் பிரதிவாதி வாங்கி வந்தார் என்றால் சரிதான். 3வது மரியாதையை மாணிக்கம் வாங்கி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. 4வது மரியாதையை செல்வராஜ் வாங்கி வந்தார் என்றால் சரிதான். 5வது மரியாதையை ராஜகோபால் வாங்கி வந்தார் என்றால் சரிதான். 6வது மரியாதையை காந்தி வாங்கி வந்தார் என்றால் சரிதான். எனது வகையறாவுக்கு 1ம் பிரதிவாதிதான் மரியாதை வாங்கி வந்தார் என்றாலும், நான் எந்த மரியாதையும் வாங்கவில்லை என்றாலும் சரிதான். இந்த வாதிகளில் யாராவது மரியாதை வாங்கி வந்துள்ளனரா என்றால் சுழற்சி முறையில் மாறி, மாறி மரியாதை வாங்கி வருவோம். கடைசியாக ஐந்து வகை கோவிலும் எப்போது சாமி கும்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 1983 என்று நினைக்கிறேன். வருடந்தோறும் திருவிழா நடக்கும் என்றால் சரிதான். பிரச்சனைகள் ஏற்பட்டு வட்டாட்சியர் அல்லது உயர்நீதிமன்ற உத்தரவுப்படி திருவிழா நடைபெறுகிறது என்றால் சரியல்ல, திருவிழா நடக்கவில்லை. திருவிழா நடக்காமல் இருக்கும் போது எந்த வருடம் எங்களை விட்டு விட்டு சாமி கும்பிட்டார்கள் என்றால் வருடம் ஞாபகம் இல்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்த வருடம் என்றால் அதற்கு முதல் வருடம் மட்டும் எங்களை விட்டு சாமி கும்பிட்டார்கள். வழக்கு தாக்கல் செய்தபின்னர், உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடந்து, சமாதானக் கூட்டம் நடத்துமாறு உத்தரவிடப்பட்டது என்றால் சரிதான் அந்த சமாதானக் கூட்டத்தில் இந்த ஐந்து கரை மரியாதைக்காரர்களும் சேர்ந்துசாமி கும்பிடலாம் என்று முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. கோவில் மாடுகளை திருட்டுத்தனமாக விற்றதாக ஒரு வழக்கு உள்ளது என்றால் விற்றது உண்மைதான், அந்த கோவில்மாடுகளை விற்றது இந்த வாதிகள் என்றால் சரியல்ல. வாதிகளின் பங்காளிகளாக இருக்கலாம். வா.சா.ஆ.4ல் என் பெயர் இல்லை. இதில் உள்ள நபர்கள் யாராவது வாதியாக உள்ளனரா என்றால் இல்லை. செல்வராஜ் என்பவர்

பிரதிவாதியாக உள்ளார். வா.சா.ஆ.4படி 10 பேர் பெயர்களில் பணம் வைப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்தது. இதில் செல்வராஜ் மட்டும்தான் பிரதிவாதியாக உள்ளார் என்றால் அவர் மட்டும்தான் மரியாதைகாரர் என்பதால் சேர்த்துள்ளோம். இந்த புத்தகத்தின்படி ரூ.226- இருப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். பணம் எடுத்தது தெரியுமா என்றால் தெரியும். 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகளுக்க பூர்வீகம் எந்த ஊர் என்றால் புதுப்பட்டி ஆகும். வீரணன், பொன்னாண்டி ஆகியோருக்கு மூன்றாவது மரியாதை மற்றும் கிராமத்தில் எந்த பாத்தியதையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. அவர்களுக்கு மரியாதை உள்ளதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை, பெரியோர்கள் கொடுப்பார்கள். சாமி கும்பிடுவதற்கு வரி வசூல் செய்யும் பேரேடு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்த பேரேடு பெட்டகத்தில் உள்ளது. அதில் 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் பெயர்கள் கிடையாது என்றாலும், ஒரு விவகாரத்தை உருவாக்குவதற்காக அவர்களை தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. கோவில் பணத்தை பெட்டகத்தில் போட்டுள்ளோமா என்றால் முன்பு போட்டிருந்தார்கள். அதன் பின்னர் வங்கியில் போட்டு பிரச்சனை ஏற்பட்டது. நான் கிராம கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டுள்ளேனா என்றால் கலந்து கொண்டுள்ளேன். பணப்பொறுப்பு யாரிடம் இருக்கும் என்றால் 2ம் பிரதிவாதியிடம் இருக்கும். இவர்கள் ஐந்து பேரும் சாமி கும்பிடும் போது எங்களை ஒதுக்கி விட்டு எப்போது சாமி கும்பிட்டார்கள் என்றால் ஒதுக்கி வைத்து சாமி கும்பிட்டதால்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. ஐந்து மரியாதைகாரர்களுக்கும் மூப்பு, வாரிசாக ஒவ்வொருவர் உள்ளனர். அனைவரும் சேர்ந்து சாமி கும்பிடுவதில் எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் இல்லை. பிராதில் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் பற்றி தெரியுமா என்றால் ஞாபகமில்லை. இந்த ஐந்து கிராமத்திற்கு கட்டுப்பட்ட கோவில் நிர்வாகம் சரியாக பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது என்றாலும், இடையில் கோவில் மாடுகளை வாதிகள் திருடி விற்றதால், கொடுக்கப்பட்ட புகாரிலிருந்து தப்பிப்பதற்காகவம் 'கோவில் பணத்தில் பங்கு கேட்டு கொடுக்காததாலும்தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை நாட்டாமைக்காரர் சார்பாகத்தான் தாக்கல் செய்வதற்கு உரிமை உள்ளது என்றாலும், கிராமத்தின் சார்பாக வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே நீதிமன்ற தீர்ப்புகள் மற்றும் அதிகாரிகளின் உத்தரவின்படி நடந்து கொண்டிருக்கும் திருவிழாக்களை சீர்குலைக்க வேண்டும் என்பதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கோவில் பெட்டகத்தின் சாவி ஐந்து கரை மரியாதைகாரர்களிடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அவர்கள்தான் கோவில் நிர்வாகத்தை கவனித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான்.