

O.S.No.345/2010

Date:25.09.2018

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 2 - செல்வம், த-பெ.செல்வம்

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும், சாமி கும்பிடுவதை நிறுத்துவதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. கிராமத்தில் ஐந்து வகை மரியாதைகாரர்கள் இருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். ஐந்து வகை மரியாதைகாரர்களில் 1ம் பிரதிவாதி எந்த மரியாதை சேர்ந்தவர் என்றால் நாட்டாமை கரையைச் சேர்ந்தவர்கள். 2ம் பிரதிவாத தண்டல் கரை மரியாதையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். 3 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் பெரியசம்சாரி வகையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் இல்லை. 7ம் பிரதிவாதி காவல் கரையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். 8ம் பிரதிவாதி 5ம் மரியாதையான கோனார் கரையைச் சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். ஐந்து மரியாதைகாரர்களும் கிராம நிர்வாக பொறுப்பில் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். ஐந்து மரியாதைகாரர்களும் சேர்ந்து புதுப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ள கண்மாய் குத்தகை மற்றும் கிராமத்திற்குப் பாத்தியப்பட்ட கடை ஏலம் ஆகியவற்றின் மூலம் கிடைக்கும் வருமானத்தை வைத்து நிர்வாகம் செய்வார்கள் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்தள்ள நிருபண வாக்குமூலத்தில் நான் எந்த கரையைச் சேர்ந்தவர் என்று குறிப்பிட்டுச் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். தாவா கோவில்களில் உள்ள மரியாதை மற்றும் நிர்வாகம் சம்பந்தமாக தாக்கல் செய்திருந்த அசல் வழக்கு எண்.286-1968 என்பது தவறு என்றும், அசல் வழக்கு எண்.186-1968 என்பதே சரியானது என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கில் தனியாக எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்யாமல், 1ம் பிரதிவாதியின் எதிர்வழக்குரையை ஏற்றுக் கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியின் எதிர்வழக்குரையில் என்ன சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும். 2004ம் ஆண்டு மீன் வளத்துறை மீன்பிடி குத்தகை ஏலம் விட்டார்கள் என்றால் சரிதான். எனவே கிராமத்தில் அனைவரும் பேசி 10ம் பிரதிவாதி காந்தி பெயரில் ஏலம் எடுத்து, அதன் பின்னர் கிராமம் சர்பாக ஏலம் விடலாம் என்று முடிவெடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த ஏலம் மூன்று வருடத்திற்கு விடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2004ல் அரசாங்கத்திலிருந்து எவ்வளவு தொகைக்கு ஏலம் கேட்கப்பட்டுள்ளது என்றால்

தெரியாது. மறு ஏலம் கணேசன் என்பவருக்கு ரூ.1,08,000-க்கு விடப்பட்டது என்றால் தெரியாது. அந்த ஏலம் விட்ட தொகையை அரும்பனூர் தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு வங்கியில் வைப்பீடு செய்யப்பட்டது என்றால் ரூ.75000- வைப்பீடு செய்யப்பட்டது. அந்த தொகை முதிர்வடைந்த பின்னர் ரூ.85000- ஆக 2010ல் எடுக்கப்பட்டது என்றால் எடுத்து கிராமத்தில் ஒப்படைத்தார்கள். அதன்பின்னர் 2005-2006க்கான மீன் பிடிப்பதற்கான ஏலம் யார் எடுத்தது என்றால் தெரியாது. ரூ.85000-க்கு செலவு கணக்கு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் தாக்கல் செய்ய முடியும். 1ம் பிரதிவாதி அவரது எதிர்வழக்குரையில் கிராமத்தில் படித்த இளைஞர்களும், நல்லெண்ணம் கொண்ட பெரியோர்களும் சேர்ந்து திருவிழா நடந்ததாகச் சொல்லியுள்ளது உண்மையா என்றால் சாமி கும்பிட்டது உண்மைதான். சாமி கும்பிட்டதில் சிலர் ஒத்துக் கொள்ளாமல் போட்டி திருவிழா கும்பிட முயற்சித்ததாகச் சொல்லியுள்ளது உண்மையா என்றால் இல்லை. திருவிழா நடத்தியது எல்லா மரியாதைகாரர்களும் சேர்ந்து நடத்தினார்களா என்றால் அனைவரும் சேர்ந்துதான் திருவிழா நடத்தப்பட்டது. அனைத்து மரியாதைகாரர்களும் சேர்ந்து திருவிழா நடத்தவில்லை என்றாலும், வைப்பீடு செய்யப்பட்ட பணத்திற்கு கணக்கு காண்பிப்பதற்காக திருவிழா நடந்ததாக பொய்யாக திருவிழா நடந்ததாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2007-2008ம் ஆண்டில் மீன்பிடி ஏலத்தில் கிடைத்த வருமானம் தொடர்பாக காந்தியிடம் கணக்கு கேட்டோமா என்றால் கேட்டோம். அந்த பணத்தை வாங்குவதற்கு நடவடிக்கை எடுத்தோமா என்றால் இல்லை. 5, 6 பிரதிவாதிகள் பெரியசம்சாரி மரியாதைகாரர்கள் இல்லை என்றாலும், கோடாங்கி வகையறாவைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக அவர்கள் பெரிய சம்சாரி மரியாதைகாரர்கள் இல்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஐந்து மரியாதைகாரர்களும் ஊர் பொதுமக்களும் சேர்ந்து சாமி கும்பிடுவதற்கு எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் இல்லை. 1, 3, 4 பிரதிவாதிகளும், 10ம் பிரதிவாதியும் தனிப்பட்ட முறையில் சாமி கும்பிடுவதற்கு உரிமையில்லை என்றால் உரிமை உள்ளது. 1968ம் வருட வழக்கில் ஐந்து கரையின் பொதுமக்களும் சேர்ந்து திருவிழா நடத்த வேண்டும் என்று தீர்ப்பாகியுள்ளது என்றால் சரிதான். என் நிருபண வாக்குமூலத்தில் நீதிமன்ற உத்தரவிற்கிணங்க திருவிழா நடத்தியதாக தெரிவித்துள்ள நிலையில் அந்த உத்தரவு எந்த நீதிமன்றத்தில் பிறப்பிக்கப்பட்டது, வழக்கு எண் என்ன என்றால் தெரியாது. எனக்கு கிராமத்தின் வருமானமே கண்மையை ஏலம் விடுவது, கிராம கடைகளை ஏலம் விடுவதன் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம் என்றால் சரிதான். நான் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளும், 10ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து தனிப்பட்ட

முறையில் சாமி கும்பிட முயற்சித்ததால்தான் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ஐந்து கரை மரியாதைகாரர்கள் மற்றும் கிராம மக்கள் சேர்ந்துதான் சாமி கும்பிட வேண்டும் என்றாலும், 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் மற்றும் 10ம் பிரதிவாதிக்கு தனிப்பட்ட முறையில் சாமி கும்பிட உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. பிராதுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.