

O.S.No.345/2010

Date:08.10.2018

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 3 - சக்திவேல், த-பெ.முக்கையன் மூப்பனார்

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

(7ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை)

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் மகன் புதுப்பட்டி ஊராட்சிமன்ற தலைவராக இருக்கும் போது கோவில் திருவிழா நடத்த ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் மகன் 7ம் பிரதிவாதி தேர்தலில் போட்டியிட்டு தோல்வியடைந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண்.632-1987ல் இந்த வழக்கில் யார், யார் மரியாதைக்குரியவர்கள் என்று தீர்ப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த தீர்ப்பில், 5, 6 பிரதிவாதிகள் மற்றும் அவர்களின் முன்னோர்கள் பெயர்கள் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கின் வாதிகள் மொத்தம் எத்தனை பேர் என்றால் 14 பேர் ஆவார்கள். அவர்களில் களஞ்சியம் என்பவர் என்னை விட வயதில் மூத்தவர் என்றால் இரண்டு வயது மூத்தவர். அவருக்குப் பின்னர் யாரை விசாரித்தார்கள் என்றால் மொக்கை இளங்கான் என்பவரை விசாரித்தார்கள். அவரும் என்னை விட வயதில் மூத்தவர் என்றால் சரிதான். அவருக்கு கிராம நடப்புகளில் யாருக்கு என்ன மரியாதை என்ற விபரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். வாதிகள் அனைவரும் 5, 6 பிரதிவாதிகளுக்கு மரியாதை இருப்பதாக ஒப்புக்கொண்டு சாட்சியம் அளித்துள்ளனர் என்றால் சொல்லியிருப்பார்கள். நான் புதுப்பட்டி கிராமத்தை புரவீகமாக வசித்து வருவதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் வீட்டிற்கும், என் வீட்டிற்கும் 100 அடி தூரம் இருக்கும் என்றால் 200 அடி தூரம் இருக்கும், தாவா கோவிலில் 3ம் மரியாதை எனக்குப் பாத்தியம் என்பதற்கு எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 5, 6 பிரதிவாதிகளுக்கு மரியாதை இல்லை என்பதற்கு நான் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. 7, 8 பிரதிவாதிகள், 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகளுக்கு மரியாதை இல்லை என்று அவர்கள் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லவில்லை. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக ஒருதலைப்பட்ச உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்ட பின்னர், 11, 12 பிரதிவாதிகள் இவ்வழக்கில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளனர் என்றால் சரிதான். 1 முதல் 3 மற்றும் 11, 12 பிரதிவாதிகள் ஒரே வகையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். எங்கள் ஊரில் பெரிய சம்சாரி வகைக்குத்தான் மூன்றாம் மரியாதை என்றால் சரிதான். 5, 6 பிரதிவாதிகள் பெரிய சம்சாரி வகையறாவில் கோடாங்கி பிடாரன் வகையறாவைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் இல்லை. நான் பெரியசம்சாரி வகையறாவில் மொக்கமூப்பனர் வகையைச் சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். தாவா கோவிலில் ஊருக்கு தெற்கே உள்ள கருப்புசாமி கோவில், மந்தைச்

சாவடி, மந்தையம்மன் கோவிலில் மரியாதை உள்ளது என்றால் ஐந்து கோவிலிலும் நாங்கள் மரியாதை வாங்கி வருகிறோம்த். ஊருக்கு தெற்கே உள்ள கோவில்களில் மட்டும் தான் எங்களுக்கு மரியாதை என்றால் சரியல்ல. 5, 6 பிரதிவாதிகள் ஊருக்கு வடக்கே உள்ள அய்யனார் கோவில், தெப்பக்குளம் மற்றும் கண்மாய் மரியாதை உண்டு என்றால் இல்லை. நான் சொல்லும் வழக்கு தீர்ப்புகள் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை, வாதிகள்தான் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தீர்ப்புகளில் என் பெயர் உள்ளதா என்றால் இல்லை, என் அப்பா மற்றும் அண்ணன் பெயர்கள் உள்ளது. என் அப்பா மற்றும் அண்ணன் பெயர் உள்ளதை உறுதி செய்து எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. மொக்கஇளங்கான் என்ற பெயர் நான் சொல்லும் வழக்கு தீர்ப்பில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு வழக்குகளுக்கும், எனக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனவேதான் அந்த தீர்ப்புகளை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மகன் தேர்தலில் நின்றால் என்றால் சரிதான். 5, 6 பிரதிவாதிகள் என் மகனுக்கு எதிராக வேலை பார்த்தார்கள் என்றால் இல்லை, 7, 8 பிரதிவாதிகள்தான் பார்த்தார்கள். 5, 6 பிரதிவாதிகள் என் மகனை எதிர்த்து வேலை பார்த்ததால், நான் அவர்கள் ஆண்டாண்டு காலமாக வாங்கி வரும் மரியாதையை இல்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அரும்பனூர் கூட்டுறவு வங்கியில் வைப்பீட செய்யப்பட்டதில் என் பெயர் இல்லை என்றால் இல்லை. ஊர் மரியாதைக்கும், எனக்கும் தொடர்பில்லாததால் என் பெயர் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக வங்கிக் கணக்குகள் ஊர் மரியாதைகாரர்கள் பெயர்களில் தொடங்குவார்கள் என்றால் சரிதான். நான் 5, 6 பிரதிவாதிகளின் மரியாதை மறுப்பதற்கு எனக்கு எந்த விதமான அருகதையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் வழக்கானது வாதிகளை எதிர்த்து இல்லாமல், 5, 6 பிரதிவாதிகள் மீது உள்ள பகை காரணமாக அவர்களை எதிர்த்து பொய்யாக சாட்சியம் நடத்துகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

11, 12 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

11, 12 பிரதிவாதிகள் எங்கள் வகையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். பெரியசம்சாரி வகையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். 5, 6 பிரதிவாதிகள் என்ன வகையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் பெரியசம்சாரி வகையில் அவர்களுக்கு இடம் இல்லை, வாதிகள் எந்த வகையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் நாட்டாமை வகையைச் சேர்ந்தவர்கள். 2ம் பிரதிவாதி 2ம் மரியாதைகாரர் என்றால் சரிதான். வாதி, பிரதிவாதிகள் தாவா கோவிலில் உரிய மரபு மாறாமல் கிராம முறைப்படி திருவிழா நடத்துவதற்கு எனக்கு எந்த ஆட்சேபணையும் கிடையாது என்றால் சரிதான்.

(வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக வாய்தா மாற்றப்படுகிறது)