

O.S.No.345/2010

Date:15.11.2018

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 4 - கல்லாணை, த-பெ.மூக்கன்

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 2010ல் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக மூன்று கோவில்களிலும் திருவிழா நடந்தது என்றால் சரிதான். அந்த திருவிழாவின் போது மூன்றாவது மரியாதை யாருக்கு வழங்கப்பட்டது என்றால் என் பெரியப்பாவின் மகன் மாணிக்கத்திற்கு வழங்கப்பட்டது. இந்த வழக்கின் 5, 6 பிரதிவாதிகள் மூன்றாவது மரியாதையில் பங்கு உள்ளதா என்றால் இல்லை. அந்த திருவிழாவின் போது அனைத்து மரியாதைகாரர்களும் கலந்து கொண்டனர் என்றால் சரிதான். கண்மாய் குத்தகைப் பணத்தை வைப்பீடு செய்திருந்த 10 நபர்களில் நானும் ஒருவர் என்றால் சரிதான்.

4ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பணம் வைப்பீடு செய்யப்பட்ட 10 நபர்களில் நானும் ஒருவர் என்ற நிலையில் காவல் துறையினர் மிரட்டி என்னை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளிடம் கொடுக்கச் சொன்னார்களா என்றால் இல்லை. வாதிகள் அனைவரும் 7ம் பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக தேர்தலின் போது வேலை பார்த்தவர்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கும் 7ம் பிரதிவாதியின் தூண்டுதலின் பேரில்தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2010ல் எங்கள் ஊரில் திருவிழா நடந்து 3ம் பிரதிவாதி மாணிக்கத்திற்கு 3ம் மரியாதை கொடுக்கப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். திருவிழா நடந்தது என்பதற்கும் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் தகப்பனாரும், 12ம் பிரதிவாதி அய்யங்காளையின் தகப்பனாரும் உடன் பிறந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கின் 11ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். நானும், 12ம் பிரதிவாதியும் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளும் ஒரே பங்காளிகள் என்றால் சரிதான். எனக்கு குல தெய்வம் சின்னையைன் பெரியய்யன் சுவாமி என்றால் சரிதான். இந்த கோவில்கள் திருவாதவூர் கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 5ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் பெயர் சீனி மூப்பனார் என்றால் சரிதான். சீனி மூப்பனார் 1951 முதல் 1955 வரை ஊராட்சி மன்ற தலைவராக எங்கள் ஊரில் இருந்தார் என்றால் இருந்திருப்பார், எனக்குத் தெரியாது. எங்கள் ஊரில் உள்ள பாலம் அவர் காலத்தில் கட்டப்பட்டு, அவர் பெயர் பொறிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. பொன்னாண்டியின் தாத்தா பெயர் என்ன என்றால் தெரியாது. பொன்னாண்டி, வீரணன் பூர்வீகம் எங்கள் ஊர் என்றால் எனக்குத் தெரிந்த அளவில் அங்குதான் இருக்கிறார்கள். நான் எங்கள் ஊரில் வசிப்பதற்கு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த

வழக்கின் வாதிகள் என்னை விட வயதில் முத்தவர்கள் என்றால் சரிதான். அவர்களுக்கு ஊரில் உள்ள மரியாதை குறித்த விபரங்கள் நன்றாக தெரியும் என்றால் சரிதான். வாதிகளை விசாரித்த போது, 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகளுக்கு மூன்றாம் மரியாதை கிடைக்கத்தக்கது என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளனர் என்றால் தெரியாது. எனக்கு எந்த மரியாதை பாத்தியம் என்றால் மூன்றாம் மரியாதை பாத்தியம் ஆகும். அதற்கு பட்டயம், ஆவணம் எதுவும் வைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நீதிமன்ற ஆவணம் வாதிகள்தான் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றாலும், நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரிதான். அந்த வழக்கில் நானோ, என் முன்னோர்களோ தரப்பினர் இல்லை என்றால் என் முன்னோர்கள் இருக்கிறார்கள். மூன்றாவது மரியாதை 5 மற்றும் 6வது பிரதிவாதிகளுக்குப் பாத்தியம் என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக மறுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சக்திவேல் மகன் ஊராட்சி மன்ற தலைவராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவருக்கு எதிராக 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் தேர்தல் வேலை பார்த்ததால் ஏற்பட்ட விரோதத்தின் அடிப்படையில் நான் மனசாட்சி இல்லாமல் 3ம் மரியாதை 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகளுக்கு இல்லை என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கின் விபரம் தெரியாமல் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் இந்த வழக்கின் ஆரம்பத்தில் தோன்றாத தரப்பினர் ஆகிவிட்டனர் என்றால் சரிதான். எனவேதான் நான் இந்த வழக்கின் தரப்பினராக வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்தவழக்கு நடந்த விபரம் எனக்கு 2010ல் தெரியும் என்றால் தெரியாது. ஊர் மரியாதை பற்றிய விபரங்கள் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றாலும், அவ்வாறு தெரிந்து கொண்டே 2010ல் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட விபரம் தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சாமி கும்பிடுவதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக சொன்னார்கள். ஊரில் சாமி கும்பிடுவது பற்றி எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகள் இல்லாமல் சாமி கும்பிட வேண்டும். எத்தனை வருடமாக 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகளுக்கு மரியாதை இல்லை என்று பிரச்சனை உள்ளது என்றால் 1987 முதல் பிரச்சனை உள்ளது. இதுவரை நான் எதுவும் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. 1987 முதல் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை என்றாலும், சக்திவேல் மகன் தேர்தலில் நின்று ஏற்பட்ட தேர்தல் பிரச்சனை காரணமாக, ஊரில் உள்ள வாதிகள் பெரும் பகுதி 5 மற்றும் 6 பிரதிவாதிகளுக்கு மூன்றாவது மரியாதை உள்ளதாக ஒப்புக் கொண்டதாக உள்ள சூழ்நிலையில், நான் வேண்டுமென்றே ஒட்டு மொத்த ஊர்மக்கள் எண்ணத்திற்கு எதிராக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(7ம் பிரதிவாதி அழைத்தும் ஆஜரில்லை. வழக்கறிஞர் ஆஜரில்லை. குறுக்கு விசாரணை இல்லை)

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆறு வகை மரியாதைகாரர்களும், ஊர் பொதுமக்களும் சேர்ந்த ஒற்றுமையாக சாமி கும்பிடுவதில் ஆட்சேபணை உள்ளதா என்றால் இல்லை. கிராமத்திற்கு வருமானம் என்பது எங்கள் ஊரில் உள்ள பெரிய கண்மாய், மீன் பிடி குத்தகை மற்றும் கடை வருமானம்தான் என்றால் சரிதான். 5,

6 பரிதிவாதிகள் பெரியசம்சாரி கோடாங்கிபிடாரன் வகையைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் ஊருக்கு வடக்கே உள்ள பெரியசம்சாரி கோடாங்கிபிடாரன் மரியாதைதான் அவர்களுக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான்.