

18.09.2024

O.S.No.345/2010

வா.சா.3.திரு.மூர்த்தி த.பெ.அய்யாவு

சாட்சி இன்று அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

1, 2 பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நான் இந்த வழக்கின் 2ம் வாதி என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் அய்யாவு என்பவரது தகப்பனார் பெயர் நா.மொக்க இளங்கான். எனது தகப்பனார் மொ.அய்யாவு என்று கையெழுத்திடுவார் என்றால் சரிதான். நான் எந்த ஆண்டு இறந்தேன் என்றால் 1978ம் ஆண்டு பிறந்தேன். இந்த வழக்கானது முனியாண்டி கோவில், நொண்டிச்சாமி கோவில், அய்யனார் கோவில், கருப்பணசாமி கோவில் மற்றும் மந்தையம்மன் கோவில் மரியாதை சம்பந்தமான வழக்கு என்றால் சரிதான். எனக்கு விவரம் தெரிந்து எத்தனை ஆண்டுகள் மேற்சொன்ன கோவில்களில் நான் திருவிழா பார்த்துள்ளேன் என்றால் 1982ம் ஆண்டு மட்டும் திருவிழா நடைபெற்றது எனக்கு தெரியும். அந்த சமயம் எனக்கு சுமார் 4 வயது இருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த திருவிழா சமயத்தில் யார் யாருக்கு என்னென்ன மரியாதை கொடுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் நான் ரிக்கார்டில் யார் யாருக்கு என்னென்ன மரியாதை கொடுத்துள்ளார்கள் என்று பார்த்துள்ளேன்.

2. மேற்சொன்ன கோவில்களில் முதலில் எந்த கோவிலுக்கு திருவிழா நடத்தப்படும் என்ற விவரம் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் நான் ரிக்கார்டில்தான் படித்துள்ளேன். மேற்சொன்ன 5 கோவில்களிலும் ஊர் வழக்குப்படி திருவிழா நடத்துவதில் எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபணையும் இல்லை என்றால் சரிதான். 1, 2 பிரதிவாதிகளை கணக்கு ஒப்படைக்க சொல்லி பரிகாரம் எதுவும் நான் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன கோவில்களுக்கு மொத்தம் 6 மரியாதைகாரர்கள் உண்டு என்றால் சரிதான். அதில் 5 மரியாதைகாரர்கள் மேற்சொன்ன கோவில்களுக்கு நிர்வாக பொறுப்பாளர்கள் என்றால் சரிதான். அந்த 5 மரியாதைகாரர்களும் கூட்டாக இணைந்து நிர்வாகம் பார்ப்பதுதான் உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் 1, 2 மரியாதைகாரர்கள் கணக்கு வழக்குகளை நிர்வகித்து வருகிறார்கள். இதே நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.186/1968 வழக்கில் இதே தாவா கோவில் சம்பந்தமாக அதில்

கிடைக்கக்கூடிய மரியாதை மற்றும் நிர்வாகம் பொறுத்து ஒரு தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த தீர்ப்பிற்கு எதிராக மேல்முறையீடு வழக்கு எண்.40/1971 தாக்கல் செய்யப்பட்டிருந்தது.

3. அந்த தீர்ப்பில் என்ன கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் தாவா கோவில் சம்பந்தமாக 1 முதல் 5 மரியாதைகாரர்களுக்கு மட்டும் தான் நிர்வாக பொறுப்பு உள்ளது எனவும், 6வதுமரியாதைகாரர்களுக்கு எந்த நிர்வாக பொறுப்பும் இல்லை எனவும், மரியாதை மட்டும் அவர்கள் பெற தகுதி படைத்தவர்கள் எனவும் தீர்ப்பளிக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாணையை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி தீர்ப்பில் 1 முதல் 5 மரியாதைகாரர்கள் கூட்டாக தாவா கோவில்களில் நிர்வாகம் பார்க்க வேண்டும் என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 3ம்மரியாதை சம்பந்தமாக அந்த கரைகாரர்களிடையே பிரச்சினை உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பிரச்சினை 1982 முதல் இருந்து வருகிறது. 3வது மரியாதை சம்பந்தமாக பிரச்சினை இருந்து வருவதாலும், 5 மரியாதைகாரர்களும் கூட்டாக தாவா கோவில்களில் நிர்வாகம் பார்க்க வேண்டி உள்ளதாலும், 3ம் மரியாதை சம்பந்தமாக பிரச்சினை தீரும் வரையில் 5 மரியாதைகாரர்களும் சேர்ந்து தாவா கோவிலை நிர்வகித்து திருவிழா நடத்துவதற்கு சாத்தியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

4. 2016 மற்றும் 2017ம் ஆண்டு கால கட்டடங்களில் தாவா கோவில்களுக்கு மேற்படி 5 மரியாதைகாரர்கள் இல்லாமல் வட்டாட்சியர் முன்னிலையில் ஏற்பட்ட அமைதி பேச்சுவார்த்தையின் அடிப்படையில் ஊர் இளைஞர்களாக சேர்ந்து திருவிழா நடத்தினார்கள் என்றால் சரிதான். கோவில் கும்பாபிஷேகம் நடைபெற்றது. அவ்வாறு கும்பாபிஷேகம் நடைபெறுவதற்கு எனது தரப்பில் நான் ஆட்சேபணை தெரிவித்தேனா என்றால் ஆட்சேபணை செய்தோம், நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடவடிக்கை நிலுவையில் உள்ளதால் எந்த மரியாதைகாரர்களுக்கும் கோவிலில் மரியாதை கொடுக்காமல் கும்பாபிஷேகம் நடைபெறுவதற்கு அனுமதி அளித்ததன் பேரில் கும்பாபிஷேகம் நடைபெற்றது. அந்த ஆண்டுக்கு மட்டும் அவ்வாறு அனுமதி வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1 முதல் 6 மரியாதைகாரர்களும், தாவா கோவில்களில் கூட்டாக இணைந்து திருவிழா நடத்துவதற்கு தயாராக உள்ளார்கள் என்றாலும், இந்த வழக்கு அவசியமற்ற

வழுக்கு என்றாலும் சரியல்ல. 3ம் மரியாதை சம்பந்தமாக இந்த வழக்கில் எந்த தீர்வும் எட்ட முடியாது என்றால் சரியல்ல.

5. அசல் வழக்கு எண்.186/1968 வழக்கில் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பின் படியும், அதன் மீது ஏற்பட்ட மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பின் படியும் 1, 2 பிரதிவாதிகள் நடந்து கொள்வதற்கு தயாராக உள்ளார்கள். 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா கோவில்களின் வருமானங்களை பொறுத்து மதுரை 3வது கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.632/1987 வழக்கு தாக்கல் செய்து, 26.03.1991 தேதியில் சமரச தீர்வு ஏற்பட்டு, அந்த சமரச தீர்வின் படி நீதிமன்ற ஆணையர் நியமித்து தாவா கோவில்களில் புனரமைக்க கோரும் கோரிக்கை நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான்.

3ம் பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. இந்த வழக்கு கிராமத்தார்கள் சார்பாக நாங்கள் தாக்கல் செய்த வழக்கு என்றால் சரிதான். கிராமத்தார்கள் சார்பாக எங்களை வழக்கு நடத்த அனுமதித்து தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டதா என்றால் இல்லை. எதன் அடிப்படையில் இந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் நான் 1ம் மரியாதைகாரர் என்ற அடிப்படையில் எங்களை ஒதுக்கிவிட்டு திருவிழா நடத்த முற்பட்டதால் நாங்கள் இந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்தோம். கிராமத்தின் சார்பாக இந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்தவற்கு எனக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. கிராமத்தின் சார்பாக இந்த பிரதிநிதித்துவ வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளதாக சொல்வதால் அது சம்பந்தமாக நாளிதழில் அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் கொடுக்கப்பட்டது. அவ்வாறு அறிவிப்பு எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், அந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு எங்களுக்கு அருகதை இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

2. தாவா கோவில்களில் 6 மரியாதை வழங்கப்பட்டு வருகிறது என்றால் சரிதான். இந்த 6 மரியாதைகளில் முதல் மரியாதை நாட்டாமை மரியாதை என்று அழைக்கப்படும் என்றால் சரிதான். 2வது மரியாதை தண்டல் மரியாதை என்றும், 3ம் மரியாதை பெரிய சம்சாரி (பெரிய விவசாயி) மரியாதை என்றும், 4ம் மரியாதை ஊர்காவல்காரன் மரியாதை என்றும், 5ம் மரியாதை கோணார் மரியாதை என்றும், 6ம் மரியாதை ஹரிஜன் மரியாதை

என்றும் அழைக்கப்படுகிறது என்றால் சரிதான். கால காலமாக தாவா கோவில்களில் மேற்கூறிய வரிசையில் திருவிழாவின் போது கோவில் மரியாதை வழங்கப்பட்டு வந்தது என்றால் சரிதான், 1982ம் ஆண்டு வரை மேற்கூறியவாறு கோவில்திருவிழா நடைபெற்று மரியாதை கொடுக்கப்பட்டு வந்தது, அதன்பின்பு தற்போது வரை தாவா கோவில்களில் திருவிழா நடைபெறவில்லை.

3. வருடா வருடம் ஆவணி மாதத்தில் முதன்முதலில் நொண்டிச்சாமிக்கும், முனியாண்டி சாமிக்கும் திருவிழா நடத்துவது வழக்கமாக இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்கூறிய 2 சாமிகளுக்கான திருவிழா 6வது மரியாதைகாரர்கள் நடத்துவார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த திருவிழாவிற்கான பணம் 1, 2 மரியாதைகாரர்களால் கிராம பணத்தினை 6ம் மரியாதைகாரர்கள் கொடுத்து இந்த திருவிழா நடைபெறும் என்றால் சரிதான். கிராம பணத்தினை 1வது மரியாதைகாரரான நாட்டாமை வகையறாதான் நிர்வகிப்பார்கள் என்றால் சரிதான். கிராம கணக்கு வழக்குகளை 2ம் மரியாதைகாரர்கள் எழுதி வைப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அதற்கு அடுத்த வருடம் 2ம் மரியாதைகாரரான தண்டல் வகையறா நாட்டாமை வகையறாவாகவும், முதல் மரியாதை காரரான நாட்டாமை வகையறா தண்டல் வகையறாவாகவும் செயல்படுவார்கள் என்றால் சரியல்ல. நாட்டாமை வகையறா தண்டல் வகையறாவாகவும், தண்டல் வகையறா நாட்டாமை வகையறாவாகவும் ஆண்டுக்கொரு முறை மாறுவார்கள் என்றாலும், இதை ஒப்புக்கொண்டால் எனது வழக்கிற்கு பாதகமாக போய்விடும் என்பதால் நான் மறுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. ஆவணிக்கு அடுத்து புரட்டாசி மாதம் அய்யனார் கோவிலுக்கும், கருப்பசாமி கோவிலுக்கும் திருவிழா நடைபெறும் என்றால் சரியல்ல, புரட்டாசி மாதம் அம்மனுக்கு மட்டும் தான் திருவிழா நடைபெறும்.

4. நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள பிராதினை படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது பிராதிப் புரட்டாசி மாதம் அய்யனார் கோவிலுக்கும், கருப்பசாமி கோவிலுக்கும் திருவிழா நடைபெறும் என்று நான் சொல்லிவிட்டு, தற்போது அதற்கு நேர்மாறாக மறுத்து சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

1. நீதிமன்ற கேள்வி?

- எங்கள் சார்பாக இந்த வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் 1ம் மரியாதைகாரர்களாகிய எங்களை மட்டும் விட்டுவிட்டு மற்ற மரியாதைகாரர்கள் அனைவரும் தாவா கோவில்களில் திருவிழா நடத்த முற்பட்டதால் இந்த வழக்கினை நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

2. நீதிமன்ற கேள்வி?

- தற்போது இந்த வழக்கில் எங்களுக்கு என்ன பரிகாரம் வேண்டும் என்றால் தாவா கோவில்களில் திருவிழா சமயத்தில் எங்களுக்கு மூப்பு மரியாதை கொடுப்பது வழக்கம், அதை கொடுக்காமலும், மற்ற சடங்கு சம்பிரதாயங்களில் எங்களுக்கு முன்னுரிமை கொடுக்காமலும், திருவிழா நடத்த முயற்சி செய்கிறார்கள் என்பதால் இந்த வழக்கினை நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

3. நீதிமன்ற கேள்வி?

- என்ன வகையான மரியாதை என்றால் திருவிழாவில் பொங்கல், விபூதி, சந்தனம், வாழைப்பழம், தேங்காய் ஆகியவற்றினை எங்களுக்கு மூத்த வாரிசு என்ற அடிப்படையில் மூப்பு மரியாதை வழங்கப்படும், அதை தர மறுக்கிறார்கள்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வேறு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.