

20.09.2024

O.S.No.345/2010

வா.சா.3.திரு.மூர்த்தி த.பெ.அய்யாவு

சாட்சி இன்று அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

3ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. எங்கள் ஊரில் நடைபெறும் திருவிழாவின் ஒரு பகுதியாக புரட்டாசி மாதம் அய்யனார் கோவிலுக்கும், கருப்பணசாமி கோவிலுக்கும் திருவிழா நடத்தப்படும் என்றால் சரிதான். இந்த திருவிழாவினை கோவில் மரியாதைகாரர்கள் மற்றும் ஊர்பொது மக்கள் அனைவரும் இணைந்து கொண்டாடுவார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த திருவிழாவின் போது 6 மரியாதைகாரர்களுக்கும் கோவிலில் வைத்து கோவில் பூசாரியான வேளார் அவர்கள் மரியாதை அளிப்பார்கள் என்றால் சரிதான். இதற்கடுத்து கார்த்திகை மாதம் மந்தையம்மனுக்கு திருவிழா நடைபெறும் என்றால் சரிதான். இந்த திருவிழாவின் போது 6 மரியாதைகாரர்களுக்கும் கோவிலில் வைத்து கோவில் பூசாரியான வேளார் அவர்கள் மரியாதை அளிப்பார்கள் என்றால் சரிதான். திருவிழாவின் இறுதியாக பங்குனி அல்லது வைகாசி மாதத்தில் குதிரை எடுப்பு திருவிழா நடத்தப்படும் என்றால் சரிதான், பங்குனி மாதம்

பிடிமண் பிடித்து வைகாசி மாதம் மூத்த வாரிசுகள் மூலமாக குதிரை எடுப்பு வைபவம் நடைபெறும்.

2. இந்த குதிரை எடுப்பு திருவிழாவின் போது 6 மரியாதைகாரர்களுக்கும் கோவிலில் வைத்து கோவில் பூசாரியான வேளார் அவர்கள் மரியாதை அளிப்பார்கள் என்றால் சரிதான், அந்த குதிரை எடுப்பின் போது முதலில் கருப்பண சாமி கோவிலில் குதிரை எடுக்கப்படும் போது அங்கு வைத்து 6 மரியாதைகாரர்களுக்கும் மரியாதை உண்டு, அந்த குதிரை எடுத்து அய்யனார் கோவிலில் வைத்து கண் திறக்கும் போது 3ம் மரியாதைகாரர்களில் ஒரு பிரிவான கோடாங்கி பிடாரன் வகையறாவிற்கு மட்டும் அங்கு வைத்து கோவில் மரியாதை வழங்கப்படும். எனது பிராதி 3ம் மரியாதைகாரர்களில் 2 பிரிவுகள் உள்ளன என்று எங்கும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, சொல்லி உள்ளேன். கோடாங்கி பிடாரன் வகையறா பூர்வீகமாக எந்த ஊரைச் சார்ந்தவர்கள் என்றால் வெளியூரில் இருந்து புதுபபட்டிக்கு வந்து 4 தலைமுறைகளாக அந்த கிராமத்தில்தான் இருந்து வருகிறார்கள். கோடாங்கி பிடாரன் வகையறா குறிப்பாக எந்த ஊரில் இருந்தார்கள் என்றால் வெள்ளியங்குன்றத்தில் இருந்து வந்தார்கள்.

3. வெள்ளியங்குன்றம் கிராமத்தில் இருந்து வந்த எங்கள் ஊரைச்சார்ந்த நாட்டாமை வகையறா வீட்டில் கோடாங்கி பிடாரன் வகையறா பெண் எடுத்துள்ளார்கள். அவ்வாறு

பெண் எடுத்த பின்பு எங்கள் ஊரில் வீட்டோடு மாப்பிள்ளையாக இருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். தாவா கோவில்களில் நினைவுக்கு எட்டாத காலம் முதல் திருவிழா நடந்து வந்ததாக எனது பிராதில் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். 6ம் மரியாதை புதியதாக எப்படி, எங்கு வந்தது என்றால் 1968ல் அசல் வழக்கு எண்.186 தாக்கல் செய்து அதன் அடிப்படையில் தீர்ப்பு கூறப்பட்டு அதன்படி 6ம் மரியாதை வழங்கப்பட்டது. அந்த வழக்கானது ஹரிஜன மக்கள் வாதியாகவும், எங்கள் கிராம நிருவாகத்தினருக்கு எதிராக இருந்து வழக்கு தாக்கல் செய்தார்கள். நான் கூறுவது போல் ஹரிஜன மக்கள் வாதியாக இருந்து ந.மொக்கை இளங்கான் பிரதிவாதியாக இருந்து வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.186/1968 இதே நீதிமன்றத்தில் ந.மொக்கை இளங்கான், அய்யாச்சி மூப்பனார், மொக்கை மூப்பனார், முத்து அம்பலம், மகாலிங்க கோனார், அய்யாச்சாமி ஆகியோர்கள் வாதிகளாவும், அழகன் மற்றும் இருபது நபர்கள் பிரதிவாதிகளாகவும் இருந்து வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

4. அந்த வழக்கில் தாவா கோவில் மரியாதை மேற்படி வாதிகளாகிய 5 நபர்களுக்கு மட்டும் தான் என்ற அடிப்படையில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, அவர்கள் 5 பேரும் தான் நிர்வாக பொறுப்பு என்ற அடிப்படையில் அந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்திருந்தார்கள். அந்த வழக்கில் வாதிகளாகிய மேற்சொன்ன 5 நபர்களும் தாவா கோவில்

மரியாதை பெற தகுந்தவர்களா என்ற எழுவினா வனையப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அசல் வழக்கு எண்.186/1968ல் கோடாங்கி பிடாரன் வகையறாவைச் சார்ந்தவர்கள் வாதியாகவோ, பிரதிவாதியாகவோ இருநதார்களா என்றால் இல்லை. அசல் வழக்கு எண்.186/1968 வழக்கு நடைபெறும் போதும் சரி, அதற்கு முன்பும் சரி 3வது கரை மரியாதை மொக்கையன் மூப்பனார் வகையறாவுக்கு மட்டும தான் என்றாலும், நான் கூறுவது போல் 2 பிரிவாக பிரிந்து கோடாங்கி பிடாரன் வகையறாவுக்கும் மரியாதை உண்டு என்று கூறுவது பொய்யான சங்கதி என்றால் சரியல்ல.

5. கோடாங்கி பிடாரன் வகையறாவிற்கு தாவா கோவில் மரியாதை இல்லை என்பதால் தான் அசல் வழக்கு எண்.186/1968 வழக்கில் அவர்களை தரப்பினராக சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.186/1968 வழக்கில் அந்த தாவா கோவில்களில் ிம் மரியாதைகாரர்களுக்கு கோவில்களில் நிர்வாக பொறுப்பும் உண்டு என தீர்மானிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, மரியாதை மட்டும் உண்டு என தீர்மானிக்கப்பட்டது. அசல் வழக்கு எண்.186/1968 வழக்கில் ிம் மரியாதைகாரர்களுக்கு கோவில் மரியாதையும் உண்டு, நிர்வாக பொறுப்பிலும் பங்கு உண்டு என தீர்மானிக்கப்பட்டது என்றாலும் வழக்கு விரங்கள் தெரியாமல், நான் பொய்யாக அதனை மறுத்து சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.186/1968

வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பிற்கு எதிராக மதுரை சார்பு நீதிமன்றத்தில் 3ம் மரியாதையைச் சார்ந்த மொக்கையன் மூப்பனார் மேல்முறையீடு செய்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த மேல்முறையீட்டு வழக்கில் 6ம் மரியாதைகாரர்களுக்கு கோவில் மரியாதை மட்டுமதான் உண்டு எனவும், நிர்வாகத்தில் பங்கு இல்லை எனவும் தீர்ப்பளிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதே மேல்முறையீட்டு வழக்கில் அசல் வழக்கில் வாதிகளாக இருந்த 5 நபர்களுக்கு மட்டும் முதல் 5 கோவில் மரியாதை உண்டு தீர்ப்பளிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

6. மேற்படி மேல்முறையீட்டு வழக்கில் 3வது மரியாதைகாரர்களில் ஒரு பிரிவாக உள்ளதாக சொல்லப்படும் கோடாங்கி பிடாரன் வகையறா தரப்பினராக இணைந்து வழக்காடினார்களா என்றால் இல்லை. கோவில் திருவிழா நடத்துவதற்கு வருமானம் எந்த வகையில் வருகிறது என்றால் கண்மாய் குத்தகை, வாத்து குத்தகை, கடை நடத்துபவர்கள் கொடுக்கும் பணம் ஆகியவை தான் பிராதான வருமானம். அதே போல் கோவில் சார்பாக வளர்க்கப்படும் ஜல்லிக்கட்டு மாடுகளை விற்பனை செய்து அதன் மூலம் வருமானமும் கோவில் திருவிழாவிற்கு பயன்படும் என்றால் சரிதான். இந்த வருமானம் அனைத்தும் நாட்டாமை வகையறாவான 1ம் மரியாதைகாரர்கள் மற்றும் தண்டல் வகையறாவான 2ம்மரியாதைகாரர்கள் ஆகியோர்களிடம் ஒப்படைக்கப்படும் என்றால் சரிதான். இந்த வருமானத்தினை பொறுத்து கோவில் திருவிழாவின் போது ஏற்படும் செலவு கணக்குகளை 1,

2 மரியாதைகாரர்கள் மற்ற 6 மரியாதைகாரர்களிடம் ஒப்படைப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த கணக்கு வழக்குகள் சரிபார்க்கப்பட்டு கிராம நோட்டில் எழுதப்படும் என்றால் சரிதான். அந்த நோட்டில் 6 மரியாதைகாரர்களும் கையொப்பம் செய்வார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த நோட்டுக்கள் இரும்பு பெட்டியில் வைத்து பூட்டப்பட்டு ஊர் மந்தையில் பாதுகாப்பாக வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

7. ஒவ்வொரு மரியாதைகாரர்கள் சார்பாக உள்ள நிர்வாகஸ்தர்கள் மொத்தம் 5 நபர்கள் உண்டு என்றால் சரிதான், அவர்களிடம் மேற்படி மந்தையில் பாதுகாப்பாக வைக்கப்பட்டுள்ள இரும்பு பெட்டிக்கு தலா ஒரு சாவி வழங்கப்படும் என்றால் சரிதான். அந்த பெட்டிக்குள் இருக்கும் கிராம கணக்கு நோட்டில் 3வது மரியாதைக்குரியவர்களாக மொக்கையன் மூப்பனார் மற்றும் அவரது சகோதரர் மூக்கன் மூப்பனார் ஆகியோர்களது கையொப்பம் மட்டும் தான் அதில் இருக்கும் என்றால் சரிதான், அவர்கள் 3ம் நிர்வாகஸ்தர்கள் என்பதால் அவர்கள் கையொப்பம் மட்டும் இருக்கும். அந்த கிராம கணக்கு நோட்டில் கோடாங்கி பிடாரன் வகையறாவைச் சார்ந்தவர்கள் கையொப்பம் எதுவும் காணப்படாது என்றால் அந்த பெட்டியை பார்த்தால்தான் தெரியும். நீதிமன்ற உத்தரவுப்படி அந்த இரும்பு பெட்டியை நீதிமன்றத்திற்கு வரவழைத்தால் உண்மை தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

8. தாவா கோவில் வருமானத்தினை பொறுத்து மதுரை சார்பு நீதிமன்றம் உத்தரவின் பேரில் வழக்கறிஞர் நியமனம் செய்யப்பட்டு அவர் கணக்கு வழக்குகளை பராமரித்து வந்த விரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த வழக்கிலும் 3ம் மரியாதைகாரர்கள் சார்பாக மொக்கையன் மூப்பனார் வகையறாதான் வாதிகளாக இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த

வழக்கிலும் கோடாங்கி பிடாரன் வகையறா யாரும் தரப்பினர்களாக இல்லை என்றால் சரிதான். எந்த காலத்திலும் கோவில் நிர்வாகத்திலும், கோவில் மரியாதையிலும் கோடாங்கி பிடாரன் வகையறாக்கு பங்கு இல்லை என்பதால் தான் அவர்கள் மேற்சொன்ன எந்த வழக்கிலும் தரப்பினர்களாக இல்லை என்றால் சரியல்ல. மதிய பிடாரன், வீரணன், பொன்னாண்டி, பாக்கியம் ஆகிய 4 நபர்கள்தான் கோடாங்கி பிடாரன் வகையறாவைச் சார்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன 4 நபர்களும் எங்களை அசல் வழக்கு எண்.632/1987 வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்க சொல்லி மனு தாக்கல் செய்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும், அந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

9. அந்த மனு ஏற்கனவே தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு விட்டபடியால் அதே கோரிக்கையைபொறுத்து இந்த வழக்கில் 3ம்மரியாதை கோடாங்கி பிடாரன் வகையறாவிற்கு உண்டு என நான் கட்சி செய்வது ஏற்புடையது அல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா கோவில்களுக்கு கடைசியாக 1984ம் ஆண்டு திருவிழா நடத்தப்பட்டது. அதன் பின்பு எதற்காக திருவிழா நடத்தப்படவில்லை என்றால் கோவில் பணத்தினை அப்போதைய நிர்வாகஸ்தர்கள் முறையாக பராமரிக்கவில்லை என்று வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது, அது முதல் கோவில் திருவிழா நடைபெறவில்லை. கோவில் கணக்கு வழக்குகளை பராமரிப்பது 1 மற்றும் 2 மரியாதைகாரர்கள் என ஏற்கனவே நான் சொல்லி உள்ளதால் அந்த கால கட்டத்தில் 1 மற்றும் 2 மரியாதைகாரர்கள் சார்பாக நிர்வாகத்தில் இருந்த நபர்கள் தான்

கணக்கினை ஒழுங்காக ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதனால்தான் கோவில் திருவிழா இதுவரை முறையாக கொண்டாடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

10. ஊர் சார்பாக ஏலம் விடப்பட்ட கண்மாய் 2004ம் ஆண்டு மீன்வளத்துறைக்கு சென்றுவிட்டது. எனது வாதப்படி ஊர்கண்மாய்களை ஏலம் விட்ட பணம் எல்லாம் 1984 முதல் 2004 வரை 1 மற்றும் 2 மரியாதைகாரர்கள் வசம் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)